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O unijnych funduszach, inwestycjach w energetykę
odnawialną, rolnictwie i edukacji

– Tego typu wyjazdy są dobrą okazją do poznania potrzeb małych lokalnych środowisk,
których być może z rozmaitych przyczyn na poziomie regionalnym nie można dostrzec tak
mocno.  Za  każdym  razem  są  to  spotkania  z  mieszkańcami,  sołtysami,  z  radnymi  –
podsumowuje marszałek Adam Jarubas swój pobyt w powiecie jędrzejowskim, w gminie
Słupia Jędrzejowska,  a  także w gminie Radków leżącej  na terenie sąsiedniego powiatu
włoszczowskiego.  Wizyta miała miejsce w środę, 22 czerwca 2016 roku, a marszałkowi
towarzyszyli  m.  in.  radni  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  Leszek  Wawrzyła  i
Bogusława  Wypych,  wicestarosta  jędrzejowski  Janusz  Grabek,  wójt  gminy  Słupia
Jędrzejowska  Krzysztof  Nowak,  a  także  wójt  Radkowa  Stanisław  Herej.
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Marszałek uczestniczył  w XV sesji  Rady Powiatu Jędrzejowskiego,  podczas której  radni
jednogłośnie  udzielili  absolutorium  Zarządowi  Powiatu.  Podczas  sesji  gospodarz
województwa przekazał informację o unijnych środkach w kwocie 0,5 mln zł, które powiat
otrzyma dodatkowo w ramach  realizowanych  projektów edukacyjnych.  Pochodzą  one  z
oszczędności  poprzetargowych,  które  pojawiły  się  w  trakcie  realizacji  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013. Radni zostali również
poinformowani  o  możliwościach  stwarzanych  przez  fundusze  unijne  w  nowym  okresie
programowania.

Kolejnym punktem wizyty  była  Słupia  Jędrzejowska,  gmina  o  charakterze  rolniczym,  z
tradycjami  historycznymi.  TWizyta  rozpoczęła  się  od  złożenia  kwiatów  pod  tablicą
pamiątkową Wincentego Witosa, która znajduje się przed wejściem do Urzędu Gminy. To
zabytkowy dworski budynek, znany z tego, że w czasie wojny przebywał w nim premier
Wincenty  Witos,  a  przez  całą  okupację  odbywało  się  tu  tajne  nauczanie,  działała  w
konspiracji filia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Tematem spotkania z wójtem Krzysztofem
Nowakiem,  radnymi  gminy  i  pracownikami  Urzędu  były  m.in.  potrzeby  inwestycyjne.
Marszałek zachęcał także do korzystania ze środków unijnych na rozwój regionalny w nowej
perspektywie finansowej, w szczególności ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,
które  umożliwiają  m.  in.  organizację  dodatkowych  zajęć  dla  dzieci  i  młodzieży,
stwarzających  szanse  lepszego  startu  edukacyjnego  młodych  ludzi.

Stan prac konserwatorskich w zabytkowym barokowym kościele pod wezwaniem św. Trójcy
w Słupi  Jędrzejowskiej  przedstawił  proboszcz  ks.  Witold Wojsa.  Od 2008 roku dzięki
dotacjom zewnętrznym z różnych źródeł odnowiono dach, ołtarze, wykonano wiele prac we
wnętrzu.  To  jeden  z  cenniejszych  obiektów  sakralnych  na  terenie  województwa
świętokrzyskiego, w którym pozostały jeszcze do wykonania ostatnie prace konserwatorskie,
by mógł lśnić pełnym blaskiem.

– Słupia Jędrzejowska to gmina o bogatych tradycjach historycznych, z pięknymi obiektami
zabytkowymi,  dworami.  Dużo się  tutaj  również dzieje  w ostatnich latach jeśli  chodzi  o
inwestycje, gmina ma się czym pochwalić – podkreślał Leszek Wawrzyła, radny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.

Działająca w gminie Słupia Jędrzejowska jedyna w województwie Stacja  Doświadczalna
Oceny Odmian Roślin, współfinansowana przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego,
na podstawie badań przeprowadzanych na poletkach doświadczalnych dwa razy w ciągu
roku przygotowuje listę odmian zalecanych dla województwa świętokrzyskiego, w zależności
od rodzaju gleby. – Rolnicy chętnie korzystają z naszych rekomendacji, przychodzą do nas
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indywidualnie  po  porady,  informacje  udostępniamy w naszych  publikacjach,  na  stronie
internetowej. Na naszych świętokrzyskich glebach jest sianych około 100 odmian zboża i
każda odmiana plonuje inaczej, wymaga innych warunków, innych gleb, więc dzięki nam
rolnicy  mogą  wybierać  świadomie  –  mówiła  Ewa  Kotarska  p.  o.  dyrektora  Stacji
Doświadczalnej w Słupi Jędrzejowskiej.

Jednym z ciekawszych punktów wizyty było gospodarstwo Mateusza Adamusa, jedno z
największych na terenie gminy, które specjalizuje się w produkcji mleka. Rozwijając
gospodarstwo Mateusz Adamus korzystał z unijnych środków, m. in. na zakup maszyn
potrzebnych do produkcji mlecznej. Obecnie ma on 200 krów, a produkuje około 55 tys.
litrów mleka miesięcznie. Marszałek zwiedził również lokalne przedsiębiorstwo Nowmet
działające w branży metalowej.

W trakcie wizyty nie zabrakło wątków z obszaru edukacji i wychowania. Marszałek spotkał
się z uczniami i nauczycielami Zespołu Placówek Oświatowych w Słupi Jędrzejowskiej im.
Zbigniewa Kopra. Uczniowie dowiedzieli się, jakie są kompetencje samorządu województwa
i jego rola w rozwoju regionu, ale sami mieli także wiele „lżejszych” pytań dotyczących
pracy marszałka, tego jak godzi życie rodzinne z zawodowym, jak lubi spędzać czas wolny. Z
kolei w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Węgrzynowie odbyło się spotkanie z
wychowankami placówki, w której jest obecnie prawie 50 dziewcząt z całej Polski w wieku
13-18 lat. Przebywając tutaj na mocy wyroku sądu rodzinnego, w związku z różnorodnymi
problemami życiowymi i rodzinnymi, mają one możliwość realizowania obowiązku szkolnego
i przy pomocy zaangażowanej kadry Ośrodka starają się przezwyciężać trudności wynikające
z sytuacji, w jakiej się znalazły się nie do końca z własnej winy. – Jesteśmy tu po to, żeby
wesprzeć Was w tych dążeniach na tej trudnej drodze – podkreślał marszałek, przyjęty
bardzo ciepło przez wychowanki Ośrodka.

Gmina  Radków,  znajdująca  się  w  sąsiednim  powiecie  włoszczowskim,  pokazała  swoje
ostatnie inwestycje w obszarze energetyki odnawialnej. W tamtejszej szkole wójt Stanisław
Herej zaprezentował ostatnio wykonaną nowoczesną kotłownię na pelet, która pozwoliła
zaoszczędzić rocznie około 40 % kosztów ogrzewania. Wcześniej modernizację ogrzewania
wykonano również w budynku,  w którym mieści  się  Urząd Gminy oraz kilka gminnych
jednostek. – W Radkowie mamy jeden z najciekawszych w naszym województwie przykładów
z  obszaru  energetyki  odnawialnej.  To  lider,  który  pokazuje,  że  warto  inwestować  w
odnawialne źródła energii, że paradoksalnie, wbrew stereotypom, zielona energia nie musi
być droższa,  ale zdecydowanie tańsza.  To sztandarowy przykład,  że strategia zielonego
Świętokrzyskiego się sprawdza – podkreślał marszałek Adam Jarubas.
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